МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»

(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)
628100, ул. Чапаева, 53А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001

Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

 «16» декабря 2020 года        № 1612-01-од

  пгт. Октябрьское

О проведении конкурса новогодних поделок

и семейного творчества

«Мастерская Дедушки Мороза»

На основании плана работы МДОУ «ДСОВ «Солнышко» на 2020-2021 учебный

год, с целью раскрытия творческих способностей детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 21 по 31 декабря 2020 года конкурс новогодних поделок и

семейного творчества «Мастерская Дедушки Мороза» среди детей 2-7 лет.

2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение 1).

3. Воспитателям всех возрастных групп принять активное участие в выставке-конкурсе,

оформить выставку в группе.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ«ДСОВ  «Солнышко»       Давыдова Е.В.

Приложение 1

к приказу № 1612-01-од от 16.12.2020г.

Положение

о проведении конкурса новогодних поделок и семейного творчества

«Мастерская Дедушки Мороза»

в МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение в рамках реализации задач годового плана работы по

взаимодействию дошкольного учреждения с семьѐй, определяет порядок организации и

проведения семейного творческого конкурса «Мастерская Деда Мороза», его

организационно-методическое обеспечение, порядок участия в семейном творческом

конкурсе «Мастерская Деда Мороза» и определения победителей.

1.2. Организатором конкурса «Мастерская Дедушки Мороза» на новогоднюю тему среди

семей является «Детский сад «Солнышко».

1.3. Для организации проведения семейного творческого конкурса «Мастерская Деда

Мороза» и подведения итогов создается жюри.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Развитие художественного вкуса, фантазии, инициативы, реализации творческих

возможностей всех субъектов образовательного процесса: детей и родителей, педагогов.

2.2. Формировать общность интересов воспитанников и их семей в творческой

деятельности.

2.3. Выявлять и поддерживать семьи, активно участвующие в жизни детского сада.

3. Участники конкурса

3.1.В конкурсе принимают участие семьи воспитанников детского сада.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в два этапа:

       I этап – основной — с 21 по 31 декабря 2020 г.

      II этап – подведение итогов — 11-15 января 2021 г.

5. Номинации конкурса:

«Символ года», «Веселый Снеговичок», «Новогодняя фантазия», «Новогодняя ѐлочка»,

«Новогодняя открытка», «Самая оригинальная елочная игрушка».

6.Требования к оформлению работ

6.1. Работы должны соответствовать теме конкурса материалы для изготовления должны

быть безопасны для здоровья детей.

6.2.Принимаются как индивидуальные, так и групповые, в т.ч. - семейные работы

К работе должна быть приложена информация об авторе: номинация, фамилия, имя

автора, возраст, группа.

Жюри оценивает работы по следующим критериям:

 Степень участия семьи и ребенка.

 Техническое мастерство исполнения работы.

 Соответствие тематике.

 Оригинальность композиционного решения работы.

 Не традиционность используемых материалов.

7. Итоги конкурса

7.1. Жюри конкурса творческих работ определяет победителей.

7.2. Победители награждаются грамотами, участники сертификатами.

7.3. Итоги Конкурса и фото поделок победителей будут размещены на сайте детского

сада.

8.Состав жюри выставки-конкурса:
В состав жюри входят:

Мальгина О.А. - зам.заведующего по ВМР

Родькина Е.С.  – учитель-логопед

Собянина Д.М. – педагог-психолог

Васильева Г.С. -воспиатель